

收文編號：1060009423

議案編號：1061103071001600

立法院議案關係文書 (中華民國41年9月起編號)
中華民國106年12月6日印發

院總第 1772 號 政府提案第 10944 號之 2

案由：國防部函，為修正「陸軍專科學校組織規程」第五條條文，請查照案。

國防部函

受文者：立法院

發文日期：中華民國 106 年 10 月 27 日

發文字號：國規委會字第 1060000170 號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：一、發布令影本，紙本，1，頁。二、修正條文，紙本，1，頁。三、總說明，紙本，1，頁。四、條文對照表，紙本，2，頁。

主旨：「陸軍專科學校組織規程」第五條，業經本部於 106 年 10 月 27 日以國規委會字第 1060000168 號令修正發布，檢送發布令影本、修正條文、總說明及條文對照表各 1 份，請查照。

正本：立法院

副本：行政院法規會（含附件，請查照）、國防部戰略規劃司、國防部法律事務司、國防部政務辦公室（均含附件，請照辦）

國防部令

發文日期：中華民國 106 年 10 月 27 日

發文字號：國規委會字第 1060000168 號

修正「陸軍專科學校組織規程」第五條。

附修正「陸軍專科學校組織規程」第五條

部 長 馮 世 寬

陸軍專科學校組織規程第五條修正條文

第五條 本校設下列各處、中心、室、所，分別掌理下列事項，並得分組辦事：

- 一、教務處：掌理作戰訓練、戰備動員、情報整備、教育、招生、註冊、課務、教材、學籍及其他教務等事項。
- 二、學員生事務處：掌理心理輔導服務、社團活動指導、愛國教育、保防安全、民事工作及新聞處理等事項。
- 三、總務處：掌理文書、人事、後勤、工程營建、採購招標及其他總務事項。
- 四、資訊圖書中心：掌理資訊行政、教學研究資料之蒐集、資訊服務之提供、數位學習平台規劃、網路規劃、教學資訊化與全校資訊安全之規劃及執行等事項。
- 五、主計室：掌理歲計、會計及兼辦統計等事項。
- 六、總教官室：掌理軍事訓練、體能戰技課程規劃及訓練實施。
- 七、醫務所：掌理學校衛生保健、軍醫行政、衛生勤務、環境衛生、預防醫學及第八類補給品申補之全般事項。

本校因教學及研究之需要，得報請國防部核定，調整或設其他必要單位。

陸軍專科學校組織規程第五條修正總說明

陸軍專科學校組織規程（以下簡稱本規程）自九十一年六月二十五日發布施行，曾經三次修正，最近一次於一百零六年五月十六日修正施行。茲為配合組織調整，將陸軍專科學校電子計算機中心與資訊圖書中心合併為資訊圖書中心，同時調整資訊圖書中心業務職掌，爰修正本規程第五條，以符實需。

陸軍專科學校組織規程第五條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第五條 本校設下列各處、中心、室、所，分別掌理下列事項，並得分組辦事：</p> <p>一、教務處：掌理作戰訓練、戰備動員、情報整備、教育、招生、註冊、課務、教材、學籍及其他教務等事項。</p> <p>二、學員生事務處：掌理心理輔導服務、社團活動指導、愛國教育、保防安全、民事工作及新聞處理等事項。</p> <p>三、總務處：掌理文書、人事、後勤、工程營建、採購招標及其他總務事項。</p> <p>四、資訊圖書中心：掌理<u>資訊行政</u>、教學研究資料之蒐集、資訊服務之提供、<u>數位學習平台規劃</u>、<u>網路規劃</u>、<u>教學資訊化與全校資訊安全之規劃及執行</u>等事項。</p> <p><u>五</u>、主計室：掌理歲計、會計及兼辦統計等事項。</p> <p><u>六</u>、總教官室：掌理軍事訓練、體能戰技課程規劃及訓練實施。</p> <p><u>七</u>、醫務所：掌理學校衛生保健、軍醫行政、衛生勤務、環境衛生、預防醫學及第八類補給品申補之全般事項。</p>	<p>第五條 本校設下列各處、中心、室、所，分別掌理下列事項，並得分組辦事：</p> <p>一、教務處：掌理作戰訓練、戰備動員、情報整備、教育、招生、註冊、課務、教材、學籍及其他教務等事項。</p> <p>二、學員生事務處：掌理心理輔導服務、社團活動指導、愛國教育、保防安全、民事工作及新聞處理等事項。</p> <p>三、總務處：掌理文書、人事、後勤、工程營建、採購招標及其他總務事項。</p> <p>四、資訊圖書中心：掌理教學研究資料之蒐集、資訊服務之提供、<u>資訊發展政策</u>、<u>系統發展稽核</u>及<u>資訊設施安全</u>等事項。</p> <p><u>五</u>、電子計算機中心：<u>掌理教育行政有關資訊教育、網路規劃、辦公室自動化、教學資訊化與全校資訊安全之規劃及執行</u>等事項。</p> <p>六、主計室：掌理歲計、會計及兼辦統計等事項。</p> <p>七、總教官室：掌理軍事訓練、體能戰技課程規劃及訓練實施。</p> <p>八、醫務所：掌理學校</p>	<p>一、配合組織調整，將資訊圖書中心與電子計算機中心合併為資訊圖書中心，同時調整資訊圖書中心掌理事項，爰修正第一項第四款，並刪除第五款，以符實需，現行條文第一項第六款至第八款款次配合修正。</p> <p>二、第二項未修正。</p>

立法院第 9 屆第 4 會期第 12 次會議議案關係文書

<p>本校因教學及研究之需要，得報請國防部核定，調整或設其他必要單位。</p>	<p>衛生保健、軍醫行政、衛生勤務、環境衛生、預防醫學及第八類補給品申補之全般事項。</p> <p>本校因教學及研究之需要，得報請國防部核定，調整或設其他必要單位。</p>	
---	--	--